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افزایش گردشگران نوروزی آذربایجان شرقی/ بازدید از مراکز فرهنگی تبریز کاهش یافت

آذربایجان شرقی از جمله استان هایی است که نوروز امسال شاهد افزایش گردشگران نوروزی نسبت به سال گذشته

بود.

آذربایجان شرقی از جمله استان هایی است که نوروز امسال شاهد افزایش گردشگران نوروزی نسبت به سال گذشته بود.
به گزارش خبرنگار مهر، تردد بیش از چهار میلیون و 300 هزار خودرو در محورهای مواصلاتی آذربایجان شرقی نشان از حضور
گردشگران نوروزی در این استان دارد که عوامل فراوانی همچون انتخاب کلانشهر تبریز به عنوان توسعه یافته ترین شهر کشور در

چند سال اخیر و همچنین مناظر و آثار تاریخی در استان، این رخداد را رقم زده است.
با این حال آنچه که آمارها نشان می دهد، شهرستان های جلفا و مراغه در کنار کلانشهر تبریز نقش به سزایی در جذب گردشگر

به این استان را ایفا کرده اند.
یکی از دیگر عواملی که مسافران نوروزی رغبت بیشتری برای حضور در آذربایجان شرقی داشتند، آب و هوای مطلوب این استان

نسبت به سایر استان های کشور است.
حضور 61 هزار نفر روز میهمانان فرهنگی در آذربایجان شرقی

مدیرکل آموزش و پرورش آذربایجان شرقی در گفتگو با خبرنگار مهر از پذیرش 60 هزار و 920 نفر روز با جمعیت 30 هزار و
460 نفر و تعداد شش هزار و 92 خانوار در ستادهای اسکان فرهنگیان این استان در ایام نوروز خبرداد و گفت: به منظور جلب
رضایت میهمانان و همکاران فرهنگی در سال جاری، 150 مدرسه فعال و آماده با یک هزار و 636 اتاق کلاسی مجهز در استان از

میهمانان نوروزی پذیریش شد.
وی افزود: کلانشهر تبریز، جلفا، کلبیر و مراغه بیشترین میزان اسکان میهمان فرهنگی در استان را شامل می شود.

جعفر پاشایی همچنین در ادامه افزود: تکریم ارباب رجوع و حفظ شأن و منزلت همکاران فرهنگی از ضروریات آموزش و پرورش
است که با توجه به این مسئله همکاران آموزش و پرورش در استان با اخلاق حسنه و روابط انسانی توام با مهر و محبت از

میهمانان نوروزی پذیرایی کردند.
افزایش قابل توجه گردشگران نوروزی در مقایسه با سال گذشته

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی از بازدید بیش از 224 هزار نفر از موزه ها و اماکن تاریخی
استان خبر داد و افزود: کلیسای سنت استپانوس جلفا با حضور حدود 50 هزار نفر، روستای تاریخی کندوان با حضور بیش از
45 هزار نفر، موزه آذربایجان با حضور و بازدید 27 هزار نفر و رصدخانه مراغه با حضور حدود 20 هزار گردشگر داخلی و خارجی

و همچنین بازار بزرگ تبریز از جمله پربازدیدترین اماکن و موزه های استان در ایام نوروز 93 بوده اند.
وی موزههای قاجار و سایت موزه عصر آهن را در رده های بعدی پر بازدید ترین موزه ها و اماکن تاریخی استان در نوروز امسال

پس از موزه آذربایجان در کلانشهر تبریز اعلام کرد.
فرزین حق پرست در ادامه با اشاره به میزان اقامت گردشگران نوروزی در استان اظهار داشت: در ایام تعطیل نوروز امسال، 214

هزار و 500 نفر در مراکز اقامتی آذربایجان شرقی اقامت کردند.
کاهش بازدید 21 هزار نفری از مقبره الشعرا نسبت به نوروز 92

طبق آمار ارائه شده در نوروز 93، بیش از 40 هزار نفر از مجموعه فرهنگی تاریخی مقبره الشعرا بازدید کردند اما این درحالی
است که مدیرکل سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی آذربایجانشرقی از بازدید بیش از 61 هزار نفر گردشگر داخلی و خارجی از این

مجموعه در ایام نوروز 1392 خبر داده بود.
یکی از مهم ترین عوامل کاهش بازدید از مقبره الشعرا را می توان به عملکرد ضعیف مدیرکل سابق فرهنگ و ارشاد استان و

نابسامانی در این مجموعه اشاره کرد.
از دیگر اماکن فرهنگی کلانشهر تبریز می توان به موزه کارتون تبریز، تنها موزه تخصصی کارتون در آسیا اشاره کرد که به دلیل

نداشتن اطلاعات کافی مردم از مجموعه، امسال نیز تنها یک هزار بازدید از این موزه صورت گرفت.
حضور بیش از سه میلیون گردشگر در منطقه آزاد ارس

دبیر ستاد هماهنگی خدمات سفر منطقه آزاد تجاری صنعتی ارس از حضور سه میلیون و 507 هزار و 795 گردشگر در منطقه
آزاد ارس خبر داد و گفت: منطقه زیبا و خوش آب و هوای ارس همچون سالهای گذشته مورد استقبال گردشگران داخلی و

خارجی قرار گرفت که این میزان گردشگر در قالب 876 هزار و 948 خودرو وارد منطقه آزاد ارس شدند.
وی در ادامه به پربازدیدترین مراکز گردشگری ارس در ایام نوروز اشاره کرد و گفت: کلیسای سنت استپانوس، امامزاده سیدمحمد

نوجه مهر، آبشار آسیاب و پارک کوهستان ارس از جمله پرترددترین و پربازدیدترین نقاط در ایام نوروز بودند.
بهرام سرمست در ادامه اظهار داشت: ستاد هماهنگی خدمات سفر منطقه آزاد ارس در طول ایام نوروز امسال با 65 عنوان
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برنامه مختلف فرهنگی، هنری، ورزشی، تفریحی و مسابقات مختلف ساعات و روزهای شیرینی را برای گردشگران نوروزی فراهم
کرد.

کاهش 65 درصدی آمار فوتی های تصادفات جاده ای در آذربایجان شرقی نسبت به سال گذشته نیز نشانگر توجه بیشتر مردم
به قوانین راهنمایی و رانندگی و تلاش مسوولان ذیربط برای تامین امنیت ترافیکی استان است که می توان از آن به عنوان

مثبت ترین نکته در سفرهای نوروزی امسال اشاره کرد.
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